АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

Комитет по образованию

П Р И К А З

от «ОН» ОЬ 2019 г. №
г, Калининград

О размещении информации о
ереднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, подведомственных
комитету по образованию
администрации городского округа
«Город Калининград»

В соответствии с Порядком размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий
городского округа «Город Калининград», утвержденным постановлением
администрации городского округа «Город Калининград» от 31.07.2017 № 1158

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных
комитету по образованию администрации городского округа «Город
Калининград»:

1.1. обеспечить представление в комитет по образованию (в отдел
развития, каб.210) не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным,
информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений (форма прилагается);

1.2. обеспечить не позднее 15 мая года, следующего за отчетным,
размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
официальных сайтах муниципальных учреждений (раздел «Сведения об
образовательной организации», подраздел «Финансово-хозяйственная
деятельность») информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров согласно прилагаемой форме;

1.3. для исчисления среднемесячной заработной платы руководителей,
заместителей руководителей, главных бухгалтеров и среднемесячной

2

заработной платы работников в целях определения
соотношения руководствоваться пунктом 20 постановления Правительства РФ
от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной
платы» (в редакции постановления от 10.12.2016).

2. Установить, что ответственность за полноту и достоверность
представленной информации несут руководители муниципальных учреждений.

3. Отделу развития (Голядкина Г.Г.) осуществить проверку соблюдения

предельного уровня их

Интернет информаци]

вания (Фокина С.А.),
зук Ю.Я.), начальнику
4.), начальнику отдела

Председатель комитета
по образованию

указанной в п.сроков размещения в сети
настоящего приказа.

4. Начальнику отдела дошкольного образо
начальнику отдела школьного образования (Алексей
отдела дополнительного образования (Капустина Т.
развития (Голядкина Г.Г.) довести под роспись настоящий приказ до сведения
руководителей муниципальных учреждений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета по образованию Н.А. Ивкову.

Т.М. Петухова

Лежаева Н.М
42-40-30

Информация о рассчитываемой за 2018 год
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальное автономное учреждение города Калининграда «Учебно-методический образовательный центр»

N
п/п

Должность
(руководитель,
заместитель
руководителя, главный
бухгалтер)

Фамилия, имя, отчество

Рассчитываемая за
календарный год
среднемесячная
заработная плата, руб.

Уровень соотношения
среднемесячной заработной
платы руководителя, его
заместителя(ей), главного
бухгалтера и среднемесячной
заработной платы работников

Среднемесячная
заработная плата
работников,
рассчитываемая за
календарный год, руб.

1
Д и р е к т о р

Г р о м о в а  С в е т л а н а  П е т р о вн а 8 5 3 6 8 ,1 0 3 ,0 2 7 5 5 6 .8 9

2
З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а

П а в л о в а  А л л а  Н и к о л аев н а 6 4 5 3 3 .7 6 2,3 2 7 5 5 6 ,8 9

О Г л а в н ы й  б у х г а л т е р
Т е р е х о в а  Т а т ь я н а
В и к т о р о в н а

6 2 3 8 5 ,9 7 2 ,2 2 7 5 5 6 ,8 9

Директор С.П. Громова

Главный бухгалтер Т.В. Терехова